Vadit et vendit omnia quæ habet, et emit eam.

A Quia regnum Dei tanti valet, quantum habes. Verumtamen non ita emitur, ut tua tribuas Deo, te autem vitis et diabolo, sed ut te primum restituas ei, deinde quæ tua sunt, ut eum liber sequi valeas. Neque cum eum inveneris, et fide bonisque operibus emeris, mox quærere et invenire, donec in hac vita es, cessabis. Sed sicut Propheta canit, *Lætetur cor quærentium Dominum, quærite Dominum et confirmamini, quærite faciem ejus semper (Psal. civ, 3).*

Iterum simile est regnum cælorum sagenæ **603** *missæ in mare, et ex omni genere piscium congreganti, et cætera. Rectissime igitur prædicationem sancti Evangelii Dominus et Salvator sagenæ missæ in mare comparavit ut in his verbis vaticinium Jeremiæ prophetæ impleatur dicentis: Ecce enim ego* **B** *mitto ad vos piscatores multos (Hier. xvi, 16).* Qui profecto piscatores ab initio Evangelii usque ad finem sæculi laboraturi sunt in hac piscatione humanæ salutis; quorum primi fuerunt quibus dictum est, *Venite post me, faciam vos piscatores hominum (Math. iv, 19).* Unde hi quatuor bini, et bini, primum contexuerunt sibi juxta vocem præceptoris et Salvatoris sui, tam ex Veteri quam ex Novo Testamento, sagenam Evangelii dogmatis; deinde omnium sanctorum prædicatorum secutus est ordo. Et trahitur hæc sagenam duobus connexa funibus, per medium hoc mare, a summo usque deorsum extensa: sursum siquidem spe super omnes fluctus sæculi vehementer erecta et firmata, deorsum vero usque ad ima, timore divini judicii dimersa, sed nunquam usque ad ima pertracta, ut semper sursum non sit eminentius charitate Christi levigata, et ad cælum usque erecta. Nam sagenam Græce quæ vulgo a trahente verruculum vocatur. Quod mare, in quo trahitur, *magnum et spatiosum* in Psalmis dicitur (*Psal. ciii, 25*), ubi *reptilia* sunt, quorum non est numerus, in quo et *draco ad illudendum ei* positus est, ut ipse ab omnibus illudatur, non hominum virtute tantum, sed gratia divini muneris, et magisterio tanti piscatoris. Ad cujus nimirum magisterii formam sagenam ex usu ita majoribus et minoribus dupliciter contextitur nodis, ut omnia possit capere genera piscium, ne magnus aut parvus effugere possit. Sicut et hæc duo Testamenta minora et majora sibi duplicant præcepta, ne ullus effugiat salutis suæ retia. Quod si majora non potest, vel minima compleat. Quod itaque recte sic trahitur Evangelium, ut per omne mare penetrèt; ita ut de profundo elemento hujus sæculi, per omne corpus vadens, clausos intra ambitum et sinum suum omnes extrahat ad lucem supernam, et ad lumen veri solis, ne ullus in hac caligine aquarum natus et enutritus, demersus remaneat. Ad hoc quippe similitudo illa componitur, ut ostendat cur in apostolos tum eosdem quibus loquitur piscatores elegerit, et captos piscium fecerit hominum piscatores: scilicet ut divini judicii typus arte piscatoris, monstraretur. Pisces namque congregat captura quoscunque confusos et indiscretos; **604** sed in vasis discretio divini judicii se-

cernit electos : quomodo vocatio Evangelii justos et A injustos, bonos malosve ad fidem vocat et trahit. Finis vero sæculi et judicii dies, quales retia traxerint, demonstrabit. Nam inter hujus maris fluctus quo tumens pompa se multis dispumat allisionibus, quo elato se attollit vertice mundus, undosum se facit sectis, dividitur erroribus, clamoribus se reddit litibus, fremit irarum vaporibus, sævit procellis, naufragatur sceleribus, impietate demergitur. Inter hoc itaque maris fluctus, quo regnabat hostis antiquus, misit Christus piscatores suos, Petrum videlicet et Andream, Jacobum et Joannem, probatos arte cum dicit, *Venite post me, faciam vos fieri piscatores hominum* (Matth. iv, 19). Istos quippe misit retia portantes præceptis evangelicis et cælestibus innodata monitis, circumplexa et contexta virtutum B donis. Quæ sagena sinu evangelico dilatata, longam trahit usque ad finem sæculi humani generis capturam. *Quam cum impleta esset, inquit, educentes et secus litibus sedentes elegerunt bonos in vasa, malos autem foras miserunt.* Hanc igitur tertiam parabolam per se Salvator exposuit, quoniam obscuræ sunt, ut in ore duorum vel trium testium stet omne verbum catholicæ dissertationis.

Sic erit, inquit, in consummatione sæculi. Exibunt angeli, et separabunt malos de medio justorum. Non quod angeli corporeis egeant sessionibus, sed quia eorum potestas judiciaria designatur. Unde signanter ait : *Exibunt angeli ab illo interno et divinæ majestatis judicio, in quo sedebit Christus cum senatoribus suis.* Exibunt quidem, ad exercenda divina C judicia quæ intus didicerunt ; sed non antea quam impleta sit sagena Christi, id est omnis numerus eorum qui prædestinati sunt ad vitam, et præordinati ante constitutionem mundi. Ipsi in finem sæculi colliguntur in vasis, id est, in mansionibus æternis, et mali ab eo regno, et a claritate æternæ vitæ, foras mittentur. Et hæc est consummatio sæculi. Non quod elementa mundi deperient, quia erit cælum novum et terra nova ; sed consummatio sæculi perfectionis intelligitur plenitudo, quando mundus de fine principium est sumpturus. Finis vero non defectio, ut dixi, elementorum erit, sed innovatio, cum præterierit figura hujus mundi, quia etsi deficiet, non creatori peribit, sed crimini ; quia *mors ultra non erit* (Apoc. xxi, 4). Nec dubium quin Angelos suos, 605 per quos nunc regitur et adjuvatur Ecclesia Christi, tunc implebit benignus Salvator, et tollantur impii de medio justorum, ne videant gloriam Dei, et foras mittentur in tenebras exteriores, et in caminum ignis, *Ubi erit fletus et stridor dentium.* Miror valde quorundam temeritatem et insipientiam, qui dicunt nullas esse pœnas, neque tormenta suppliciorum, nisi proprias sceleratorum conscientias, quasi et ipsi sibi conscii reatus sui non essent, dum adhuc in carne viverent, præsertim cum et ignis æternus præparatus diabolo et angelis ejus dicatur, in quo mittendi sunt quos ignis aduret æternus. Ubi quia carnis resurrectio erit, ideo